
ZT 160/2021 - 26

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M  B narozeného  v , řidiče Autobusové dopravy
 trvale bytem

že

dne 9. 2. 2020 v 08.37 hod. jako řidič autobusu při jízdě ze Žatce do Plzně a dále do
Rakouska na silnici č. 27 mezi obcemi Pšov a Blšany, okres Louny, způsobil dopravní
nehodu dvoupatrového autobusu zn. tím, že
nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a povaze komunikace, která byla namrzlá a kluzká,
přičemž rychlost byla vyšší než rychlost bezpečná pro průjezd křižovatkou Sv. Václav
za daných podmínek, současně překročil i rychlost vyšší, než byla omezena
přenosným dopravním značením, dostal s autobusem smyk, vjel do protisměru, kde
narazil do svodidel, která se utrhla, následně sjel do příkopu, kde se autobus převrátil
na levý bok, v důsledku této dopravní nehody došlo k poškození celé levé strany
autobusu, zadní nápravy, ski boxu, skleněných výplní oken a k posunutí střechy a při
této dopravní nehodě došlo ke zranění cestující K  H , nar. ,
která utrpěla zlomeninu dolní čelisti mezi 1. a 2. zubem vlevo s minimálním posunem,
dále tržnou ranku levého ušního boltce a zlomeninu zevní stěny levé čelistní dutiny s
drobným zakrvácením s celkovou dobou léčení v trvání šesti týdnů, další cestující
A Č  nar.  utrpěla podvrtnutí krční páteře s dobou léčení po dobu
pěti týdnů, další cestující K T , nar.  utrpěla lehký otřes mozku,
podvrtnutí krční páteře, zlomeninu 1. a 2. žebra vpravo a dvojitou zlomeninu 2. žebra
vlevo bez pneumotoraxu, pohmoždění horního laloku levé plíce malého rozsahu,
odtržení příčných výběžků 1. a 2. hrudního obratle vlevo, zlomeninu těla levé klíční
kosti s posunem úlomků, tržné rány na hřbetu a prstech levé ruky zasahující do
podkoží a částečné poškození šlachy natahovače 2. prstu levé ruky, s dobou léčení
od 9. 2. 2020 do 30. 4. 2020, další cestující D  V , nar. , utrpěla
tržnou ránu v levé temenní krajině hlavy délky 3 cm, podvrtnutí krční páteře, zlomeninu
zevního konce levé klíční kosti s minimálním posunem s dobou léčení od  9. 2. 2020
do 16. 4. 2020, zranění těchto poškozených jsou svou povahou poranění středně
těžká, které lze ze soudně lékařského hlediska považovat za ublížení na zdraví, v
případě že by tyto poškozené byly v autobusu při jízdě řádně připoutány
bezpečnostním pásem, pravděpodobně by ke zjištěným poraněním
nedošlo, v autobuse dále cestovala větší množství osob z řad studentů, tito utrpěli
řadu různých lehčích zranění, a to M v A , nar. J  B , nar.

K  B  nar. , P B , nar. J
B , nar. F  B , nar. , L B , nar. 



2

, J B  nar. Š B  nar. L
B  nar. N B  nar. , R  D  nar

A  E  nar. , N F  nar S H ,
nar. , R  H , nar. P H , nar. 

, A  H  nar T  H  nar. M
J , nar. V J , nar. T  J nar.

T K , nar. , B K , nar. F
K , nar. , M K  nar. , A  K , nar. 

J  K  nar. D  L , nar. P
L  nar. J M , nar. , P  M  nar.

, N M nar. 1 , A M  nar. M
M  nar. , M  N nar. O
P  nar , K P  nar. J P nar.

Z  R  nar. , A R nar. 
K R nar. M  Ř , nar. M

Ř  nar. B  S , nar. E
S nar.  H S  nar. V
S nar. E V Š , nar. , T
Š , nar. , A T , nar. , A T  nar
1 , D  V , nar , K  V , nar M
V nar. Š  Ví  nar. A  V nar

J V , nar. , I  V , nar. I
 nar.  , E  Z , nar. všechny toto osoby,

pokud by byly připoutány bezpečnostním pásem při jízdě, by pravděpodobně tato
lehká zranění neutrpěly, při dopravní nehodě došlo k poškození autobusu zn.

v majetku společnosti Grumdrop s.r.o., IČ: 25735977,
se sídlem Květinkova 418/12, 130 00 Praha 3, škoda na tomto autobusu byla vyčíslena
na celkovou částku ve výši 3.751.000 Kč,

tedy

z nedbalosti způsobil obecné nebezpečí tím, že vydal lidi v nebezpečí smrti nebo těžké
újmy na zdraví, nebo cizí majetek v nebezpečí škody velkého rozsahu tím, že se
dopustil jiného nebezpečného jednání, čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost vyplývající z jeho zaměstnání a činem způsobil značnou škodu,

čímž spáchal

přečin obecného ohrožení z nedbalosti podle § 273 odst. 1, odst. 2 písm. b), c)
trestního zákoníku.

Louny 9. listopadu 2021

JUDr. Karin Kettnerová v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Radka Rusová

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




